PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
PROCESSO SELETIVO – EDITAL 002/2025

RESULTADO PRELIMINAR

São Luís - MA
 16 de dezembro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O Município de Cantanhede torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva

referente ao Processo Seletivo de 2025. A lista de classificação está organizada em ordem

decrescente, considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos e será publicado neste

resultado preliminar o resultado somente daqueles que obtiveram nota mínima a partir de 60

pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm até

22:00h do dia 17.12.2025 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados exclusivamente via e-

mail para o endereço: seletivos@institutojkma.org. Os recursos devem ser preenchidos

conforme consta o modelo em anexo, no Edital e não serão aceitos após as 22:00h de

17.10.2025.

Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação do

candidato e não de terceiros.

A Coordenação de Concursos agradece a participação de todos os candidatos e reforça a

importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.

PRÓXIMAS ETAPAS:  A partir deste edital, será definida a data de convocação dos aprovados para a

Prova de Títulos - Professor, que ocorrerá nos dias 03 e 04 de janeiro.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados e
classificados!

Atenciosamente,
Coordenação de Concurso Público - IJK

Emitido em 16/12/2025 18:59 1/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Processo Seletivo de Cantanhede
Edital 002/2025

ASSISTENTE DE ALFABETIZACAO
INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD

1 278 LARISSA ALVES SALES 87,00 27/04/1996

2 2000 GENI RODRIGUES PINTO 81,00 09/12/1987

3 1793 GEOVANNA VERAS FERREIRA 80,00 27/11/2005

4 414 DEBORA LAIS ANDRADE DA SILVA 78,00 05/02/2000

5 1602 ANNA CRISTHINA P MARTINS COSTA 77,00 22/11/1985

6 1134 CLEICIANE RIBEIRO COUTINHO 77,00 12/08/1987

7 2296 KAREN EDUARDA ROCHA E ROCHA 77,00 14/08/2003

8 988 ELAINE SAMARA DE AGUIAR GEHLEN 77,00 10/08/2005

9 1240 DANIELE DE OLIVEIRA MOREIRA 76,00 19/11/2000

10 2027 BRENDA SAMANTHA SOUSA LIMA DE SOUSA 76,00 22/10/2007

11 478 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS LAUNE 75,00 08/11/1995

12 307 ANDREI FELIPE GOMES DA SILVA 75,00 13/06/2005

13 263 BRIZIELLE DOS SANTOS GUIMARAES 75,00 10/03/2007

14 2581 JADY SUZANNE SOUSA DA CONCEICAO 75,00 07/07/2008

15 2336 THAIS MARQUES BARROSO 73,00 15/01/1998

16 1036 WERLANE DOS SANTOS CONCEICAO 73,00 03/08/2007

17 2430 SAMYA WALERIA SOUSA OLIVEIRA 70,00 25/08/1999

18 157 ELIELTON AUGUSTO PINTO MARTINS 69,00 04/11/2004

19 523 CAMILA DA SILVA BRITO 68,00 29/04/1994

20 1025 THAMILA COSTA FARIAS 68,00 09/12/2007

21 406 RENATA LINO FERREIRA 67,00 21/11/2001

22 2309 LOUENNE DE SOUZA MONTELE 66,00 23/10/1998

23 2196 ANTONIA DE OLIVEIRA GUIMARAES 66,00 05/03/2008

24 1518 JOSEANA DE JESUS SILVA 65,00 01/12/1989

25 906 LAIZA SANTANA QUARESMA DOS SANTOS 65,00 08/11/2004

26 2260 MARIA ANTONIA DA CONCEICAO SOUSA 64,00 20/05/1999

27 150 JANAINA LEITAO GOMES 64,00 09/12/2003

28 2433 MARIA JULIA GOMES FERNANDES 64,00 13/08/2007

29 656 MARIA DE FATIMA DA SILVA SANTOS 63,00 15/08/1988

30 430 GISLANNY MIKAELY DA SILVA LIRA 63,00 12/09/2004

31 1417 EVILLY SANTOS PEREIRA 63,00 14/11/2005

32 994 CASSILENE DOS SANTOS COSTA 62,00 01/09/1986

33 426 LUANA GUIMARAES PINTO DE SOUSA 62,00 21/09/1997

34 2439 RAIARA DE ABREU PIRES 62,00 12/02/1998

35 806 MARIA FRANCISCA DOS ANJOS MARTINS 61,00 12/11/1994

36 1660 RAYANE DA SILVA CANTANHEDE 61,00 05/05/1999

37 1566 RAISSA BASTOS DOS SANTOS 61,00 18/08/1999

38 1981 CRISTIA WILHIANE DA SILVA CASTRO 61,00 30/05/2000

39 402 MARCOS VINICIUS DAMASCENO SALES 60,00 15/01/1999

Emitido em 16/12/2025 18:59 2/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Processo Seletivo de Cantanhede
Edital 002/2025

INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD

40 1874 BRIZIANE DOS SANTOS GUIMARAES 60,00 16/05/2005

41 1207 ERIK DARIO ROCHA DOS SANTOS 60,00 18/07/2005

Emitido em 16/12/2025 18:59 3/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app